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Sprawozdanie z działalności kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach za rok 2024 
 
 Roczne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach zawiera wg 
kolejności następujące informacje: 

1. Ogólne informacje o działalności GOK i GBP Werbkowice – str. 2 
2. Opis wydarzeń kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez GOK i GBP 

Werbkowice – str. 2 
3. Stałe formy pracy oraz grupy i zespoły działające przy GOK Werbkowice – str. 22 
4. Opis działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Werbkowicach – str. 28 
5. Projekty – str. 28 

 
 

1. OGÓLNE INFORMACJE O DZIAŁALNOŚCI GOK I GBP WERBKOWICE 
Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach w 2024 zorganizowały:  

5 wystaw, 3 festiwale, 4 koncertów, 6 konkursów, 3 imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym,  
4 wyjazdów dla dzieci i młodzieży, 3 konkursy plastyczne, 2 konkursy recytatorskie, 2 wydarzenia taneczne 
dla dzieci i młodzieży, 5 wydarzenia taneczne dla dorosłych, 1 wydarzenia z nocowaniem dla dzieci  
i młodzieży, 4 akcje czytelnicze, 2 wydarzenia nawiązujące do świąt, 20 zajęć warsztatowych. Łącznie te 
wydarzenia zgromadziły około 6.860 odbiorców z różnych grup wiekowych.  

 W 2024 roku przy GOKu działało 5 zespołów i 1 grupa młodzieżowa MAK oraz były prowadzone 3 stałe 
formy pracy.  

W ramach środków zewnętrznych GOK realizował 3 wnioski w ramach Środowiskowych programów 
profilaktyki przeciwalkoholowej dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych w Werbkowicach, na które GOK Werbkowice uzyskał łączną kwotę 15.491,17 zł. 

Stan zatrudnienia w GOKu pod względem osobowym uległ zmianie: 1 osoba poszła na macierzyński  
a 1 została przyjęta. 

 
 
2. OPIS WYDARZEŃ KULTURALNYCH – organizowanych lub współorganizowanych przez GOK  

i GBP Werbkowice 
 
30, 31 stycznia i 7, 8 lutego 2024 roku 

BAJECZNE FERIE – ZAJĘCIA STACJONARNE (organizator GOK) 
Bajeczne Ferie składały się z 4 zajęć warsztatowych stacjonarnych, które odbywały się w GOK Werbkowice. 

Dodatkowo przez cały okres ferii dzieci i młodzież mogła korzystać ze strefy profilaktycznej z multistołem, 

zawierającym takie gry ruchowe jak piłkarzyki, tenis stołowy, cymbergaj, bilard. Zajęcia stacjonarne 

obejmowały warsztaty manualne, kulinarne i zajęcia ruchowe. W zajęciach pomagała oraz czynnie 

uczestniczyła grupa Młodych Animatorów Kultury (MAK) prowadząc zabawy, ucząc układów tanecznych i 

pomagając dzieciom w pracach manualnych i kulinarnych. Największą frajdę dzieciom sprawił nowy sprzęt i 

akcesoria animacyjne tj. kredowe tablice/maty, chusta, skaczące żabki, rurki i patyczki konstrukcyjne, 

wytwornica do baniek, wyścigi z jajkiem, zabawa w kapelusze, czy możliwość samodzielnego malowania 

twarzy specjalnymi farbami. Nieocenioną pomocą okazał się kompresor do pompowania balonów, którego 

prosta obsługa pozwoliła dzieciom w krótkim czasie napompować dużą ilość balonów, będących 

nieodłącznym elementem balu karnawałowego oraz zabaw podczas zajęć. Wydarzenie było 

współfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach w 

ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej pt. „BAJECZNE FERIE – 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl warsztatów dla dzieci”. Z zajęć stacjonarnych 

skorzystało 50 osób (34 dzieci i 16 MAKów). 

Pomysł na tematykę ferii: MAKi 

Koordynacja i organizacja: A. Pawlos, E. Brzozowska.  
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27 stycznia 2024 roku 

CHOINKA WE WRONOWICACH (organizator animacji GOK) 
Grupa Młodych Animatorów Kultury brała udział w Choince zorganizowanej przez Sołectwo Wronowice. 

MAKi pod opieką instruktorek GOK odpowiedzialne były za część animacyjną wydarzenia: malowanie 

twarzy, prowadzenie zabaw tanecznych oraz pomoc w prowadzeniu konkurencji sportowych.  

W wydarzeniu udział wzięło około 32 osoby (25 dzieci, 7 MAKów). 

Koordynacja i przygotowanie:: E. Brzozowska, A..Pawlos 

a,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 lutego 2024 roku 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DOROSŁYCH (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował imprezę karnawałową dla dorosłych połączoną z 

Koncertem Andrea Lattari. Wydarzenie miało charakter zamknięty i obowiązywały na nie zapisy. Uczestnicy 
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przychodzili z własnym koszyczkiem. Po koncercie oprawą muzyczną zapewniał Patric Reaven 

Wedding&Party DJ. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 100 osób. 

Organizacja i przygotowania: E. Brzozowska, A. Pawlos, E. Adamczuk, M. Żyła, K. Lisowski, 

Nagrywanie koncertu: K. Lisowski 

Dyżur na wydarzeniu (pilnowanie porządku, sprzątanie itp.): M. Knap, E. Brzozowska, A. Pawlos, K. Lisowski. 

 

5 lutego 2024 roku 

BAJECZNE FERIE – WYCIECZKA DO ZAMOŚCIA (organizator GOK) 
Wycieczka do Zamościa rozpoczęła się od wizyty w Manufakturze słodyczy „Tęcza” i warsztatów z robienia 

cukierków, po których każdy uczestnik mógł wykonać własnoręcznie lizaka. Po słodkościach przyszedł czas 

na ruch w Parku trampolin, gdzie uczestnicy przez 2 godziny mogli dać upust swoim emocjom, rozładować 

napięcie i poprawić kondycję. Wyjazd współfinansowany był przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Werbkowicach w ramach Środowiskowego programu profilaktyki 

przeciwalkoholowej pt. „BAJECZNE FERIE – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl 

warsztatów dla dzieci”. W wycieczce udział wzięło 41 osób (37 dzieci i 4 opiekunów). 

Organizacja i przygotowanie – E. Brzozowska, A. Pawlos, 

 dokumentacja foto., info na str. i fp: E. Brzozowska,  

Opiekunowie: A. Pawlos, E. Brzozowska, L. Siedlecka, B. Lis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

6 lutego 2024 roku 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (organizator GOK) 
Bal podzielony był na dwie części, najpierw bawiły się dzieci a później młodzież. Podczas balu dla dzieci salę 

wypełniły piękne i kolorowe postaci z bajek: księżniczki, czarownice, super bohaterowie, mięliśmy nawet 
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kilka Wednesday, szeryfa, znanych piłkarzy, oraz słodkie zwierzątka: tygryski, pszczółki, smoki i motylki. 

Wśród 4 kategorii wiekowych zostały nagrodzone najciekawsze przebrania. Dzieci brały udział w zabawach 

i mogły wytańczyć i wybiegać się do woli a w przerwach posilić się przekąskami. Następnie przyszedł czas 

na bal dla młodzieży, która bawiła się równie dobrze co dzieci, szczególnie podczas zabawy w krzesełka  

i kapelusze. W organizacji i prowadzeniu Balu pomagała młodzież z grupy Młodych Animatorów Kultury 

(MAK). Wydarzenie było współfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Werbkowicach w ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej pt. 

„BAJECZNE FERIE – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl warsztatów dla dzieci”. 

W balu uczestniczyło 89 osób (41 dzieci, 16 dorosłych i 16 MAKów). 

Organizacja i przygotowanie – E. Brzozowska, A. Pawlos, 

dokumentacja  foto i info na str. i fp: E. Brzozowska        

Przygotowanie nagłośnienia: K. Lisowski 

Pomoc w dekoracji, prowadzenie zabaw tanecznych: MAKi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
13 lutego 2024 roku 

SPOTKANIE WALENTYNKOWE DLA KGW (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował spotkanie walentynkowe dla Kół Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Werbkowice. Wydarzenie miało charakter zamknięty i obowiązywały na nie 

zapisy. Uczestnicy przychodzili z własnym koszyczkiem. Oprawę muzyczną zapewniał duet 

Krzychu&Wiechu. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 47 osób. 

Koordynacja, dokumentacja foto: A. Pawlos      Info na fp: E. Brzozowska 
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Przygotowywanie sali (stoliki, naczynia, itp.): A. Pawlos, E. Adamczuk, M. Żyła, K. Lisowski 

Oprawa muzyczna i oświetlenie: K. Lisowski 

Dyżur na wydarzeniu (pilnowanie porządku, sprzątanie itp.): A. Pawlos, K. Lisowski 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
24 lutego 2024 roku 
WYCIECZKA MAKów DO LUBLINA (organizator GOK) 
Grupa Młodych Animatorów Kultury 14 lutego skończyła 2 latka. W tym roku MAKi urodziny postanowiły 

świętować podczas wycieczki do Lublina. Pierwszą atrakcją była wizyta w Domu Strachu Ciemno. Było 

ciemno, strasznie ale i wesoło. Po takiej dawce różnych emocji młodzież mogła je wyskakać w Strefie 

Wysokich Lotów. Łącznie w wyjeździe udział wzięło 21 osób (18 MAK i 3 opiekunów). 

Organizacja, przygotowania: A. Pawlos, E. Brzozowska, 

Pilnowanie uczestników podczas wycieczki: E. Brzozowska, A. Pawlos. 
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29 lutego 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 1 (organizator GBP) 
Bibliotekę w Werbkowicach odwiedzili uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej  

w Alojzowie. Na wstępie zapoznały się z pomieszczeniami i napisami informacyjnymi w bibliotece, rolą 

biblioteki w środowisku lokalnym oraz z zasadami jej korzystania. Druga część, w której uczestniczyli to 

zajęcia o tradycjach i symbolach Świąt Wielkanocnych. Na początek uczniowie wyciągali z pudełka 

przedmioty nazywali je i odgadywali z jakimi świętami kojarzą się. Uczniowie bardzo chętnie brali udział  

w zajęciach przygotowanych przez panią. Wspólnie wykonali pisankę na szarym papierze posypaną 

kolorowym brokatem i kolorowymi ścinkami papieru. Wysłuchali opowiadania „Tradycja ponad wszystko”  

z pamiętnika świerszczyka Bajetana Hopsa. Na zakończenie wspólnie z panią przygotowali na kartonie 

koszyczek wielkanocny do którego wklejali: jajka, pisanki, kurczaki itp. Celem spotkania była promocja 

biblioteki i czytelnictwa poprzez ciekawą formę kontaktu z biblioteką i książką. Łącznie w wydarzeniu udział 

wzięło 15 osób. 

Prowadzenie lekcji: L. Siedlecka           Dokumentacja foto: B. Lis            Info na str. i fp: E. Brzozowska 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

3 marca 2024 roku 
DZIEŃ KOBIET (organizator GOK) 

W niedzielę (03.03.2024) w GOK Werbkowice odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Licznie przybyłą 

widownię powitała Maria Knap – dyrektor GOK Werbkowice. Wydarzenie rozpoczęło się od występów 

tanecznych dzieci i młodzieży z grup taneczno-rytmicznych działających przy GOK Werbkowice pod 
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kierunkiem instruktor tańca Diany Czerkawskiej. Następnie na scenie odbyły się występy wokalne 

młodzieży: Natalii Bałakut i zespołu Vocalizer pod kierunkiem instruktora Krzysztofa Lisowskiego. Przed 

występem kabaretu PKS z Lublina odbyło się losowanie upominków ufundowanych przez: Justynę Cisek 

(Salon Fryzjerski), Jerzego Rybczyńskiego (Hurtownia artykułów spożywczo-przemysłowych  

w Werbkowicach), Martę Rybczyńską (Zakątek Urody gabinet kosmetyczny), Natalię Nowak (Kuźnia Urody 

salon fryzjersko-kosmetyczny), Stanisława Niedźwiedzia (Sklep Lewiatan), Macieja Walentego (Resto&Pizza 

Valentino), Mariusza Kidybę (Przewodniczący Rady Gminy Werbkowice), Mirosławę Bożek (Kwiaciarnia 

Cyprys), Annę Tyc (Zakład Fryzjerski). Wydarzenie było transmitowane na żywo dzięki sprzętowi 

zakupionemu w ramach projektu grantowego Konwersja Cyfrowa Domów Kultury dofinansowanego  

z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury.. Łącznie w wydarzeniu 

udział wzięło około 200 osób. 

Koordynacja i prowadzenie wydarzenia – M. Knap,  
przygotowania: E. Brzozowska, A. Pawlos, K. Lisowski, 
 transmisja na żywo: K. Lisowski. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
7 marca 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 2 (organizator GBP) 
Bibliotekę w Werbkowicach odwiedzili uczniowie z kl. I z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Werbkowicach 

z wychowawczynią Panią Bożeną Pruś. Na początek bibliotekarka zapoznała uczniów z pomieszczeniami, 

napisami informacyjnymi w bibliotece oraz z zasadami jej korzystania. Rozmawialiśmy jak można zostać 

czytelnikiem. Uczniowie zapoznali się z regulaminem biblioteki. Druga część, w której uczestniczyli to 

zajęcia o tradycjach symbolach Świąt Wielkanocnych w Polsce oraz innych krajach: Stanach Zjednoczonych, 

Niemczech, Norwegii i Irlandii. Razem z prowadzącą wykonały pisankę na szarym papierze posypując 
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brokatem i kolorowymi ścinkami papieru. Wysłuchały wiersza Natalii Usenko pt. „Świętowanie”. Pod 

koniec spotkania dzieci miały za zadanie odszukać w bibliotece ukrytych koszyczków z jajeczkami. Celem 

spotkania była promocja czytelnictwa w tej grupie wiekowej poprzez ciekawą formę kontaktu z biblioteką  

i książką. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 19 osób. 

Prowadzenie lekcji: L. Siedlecka       Dokumentacja foto: B. Pruś        Info na str. i fp: E. Brzozowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
12 marca 2024 roku  
XVII GMINNY KONKURS RECYTATORSKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW (organizator GBP) 
Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach zorganizowała XVII Gminny Konkurs Recytatorski dla 

przedszkolaków pod hasłem „Zamieszkaj w bajce”. W konkursie uczestniczyło 21 recytatorów, 

przedszkolaków z gminy Werbkowicach, których oceniała komisja w składzie: Małgorzata Skowron (poetka 

i autorka utworów dla dzieci, laureatka wielu prestiżowych konkursów), Zofia Żyła (bibliotekarz GBP 

Trzeszczany), Agnieszka Pawlos (instruktor ds. aktywizacji dzieci, młodzieży i kultury ludowej GOK 

Werbkowice). Za interesującą i właściwą interpretację tekstu, wybór i dobór tekstu, dostosowanie tekstu 

do możliwości wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny 

komisja postanowiła nagrodzić: Agnieszkę Mojsym z PSP w Podhorcach, Łucję Kuropatwę z Przedszkola 

Bajka w Werbkowicach, Mię Adamczuk z Przedszkola Bajka w Werbkowicach, Lenę Sowierszenko  

z Przedszkola Bajka w Werbkowicach, Julię Kolenda z Przedszkola Bajka w Werbkowicach. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 35 osób. 

Koordynacja: L. Siedlecka, B. Lis         Prowadzenie: L. Siedlecka      Plansza: A. Pawlos 

Przygotowanie sali: M. Żyła          Dyplomy, materiały na planszę, dok. Foto, info na str. i fp: E. Brzozowska 
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22 marca 2024 roku 
KONKURS PLASTYCZNY „TRADYCJE WIELKANOCNE W TWÓRCZOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY” – wręczenie 

nagród (organizator GOK) 

Na konkurs wpłynęły 102 prace, które oceniła komisja w składzie: Agnieszka Pawlos, Lucyna Siedlecka  

i Edyta Brzozowska. Biorąc pod uwagę założenia regulaminowe komisja postanowiła przyznać,  

w następujących kategoriach wiekowych, 20 nagród ufundowanych przez GOK Werbkowice: 

PRZEDSZKOLE Adam Juzeluk (kartka), 4 lata, Przedszkole „Bajka” w Werbkowicach; Aya Mąkal (jajko), 5 lat; 

Amelia Jańczuk (kartka), 5 lat, Publiczna Szkoła Podstawowa w Podhorcach; Aniela Hawryluk (stroik), 6 lat; 

Agnieszka Mojsym (kartka), 6 lat, Publiczna Szkoła Podstawowa w Podhorcach; Martyna Suchecka (kartka), 

kl. 0, Szkoła Podstawowa w Malicach; 

UCZNIOWIE KLAS I-III: Mikołaj Szpak (kartka), kl. I b, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; Mikołaj 

Rybka (jajko), kl. I a, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; Emilia Diedio (kartka), kl. III, Szkoła 

Podstawowa w Malicach; Zuzanna Mielniczuk (kartka), kl. III, Szkoła Podstawowa w Malicach; Mikołaj 

Siedlecki (plama), kl. III b, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; 

UCZNIOWIE KLAS IV-VI: Dawid Mrozowski (kartka), kl. IV, Szkoła Podstawowa w Sahryniu; Katarzyna Dziuba 

(jajko), kl. V, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Alojzowie; Wiktoria Wichniewicz (jajko), kl. V, 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Alojzowie; Szymon Suchecki (stroik), kl. VI, Publiczna Szkoła 
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Podstawowa w Podhorcach; Zuzanna Domańska (jajko), kl. VI, Szkoła Stowarzyszeniowa w Hostynnem 

Kolonii; Aleksandra Kalinowska (jajko), kl. VI, Szkoła Stowarzyszeniowa w Hostynnem Kolonii; 

UCZNIOWIE KLAS VII-VIII: Szymon Prus (stroik), kl. VII, Publiczna Szkoła Podstawowa w Podhorcach; 

Martyna Naworol (jajko), kl. VII, Szkoła Stowarzyszeniowa w Hostynnem Kolonii; Aleksandra Luchowska 

(jajko), kl. VII, Szkoła Stowarzyszeniowa w Hostynnem Kolonii. 

Dodatkowo zostało przyznanych 12 nagród wybranych i ufundowanych przez Gminę Werbkowice: Jakub 

Spirydonow (stroik), 5 lat, Przedszkole „Bajka” w Werbkowicach; Radosław Makara (kartka), 5 lat; Milena 

Szczerbik (stroik), kl. II a, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; Paulina Depa (stroik), kl. II a, 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; Julia Godzisz (stroik), kl. III b, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Werbkowicach; Alicja Grochecka (stroik), kl. III b, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; 

Antonina Lisowska (palma), kl. III b, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach; Filip Łygas (kartka), kl. 

IV, Szkoła Podstawowa w Malicach; Maja Kozak (stroik), kl. IV, Szkoła Podstawowa w Sahryniu; Julia 

Chudzik (stroik), kl. IV, Szkoła Podstawowa w Sahryniu;  Krzysztof Kanty (stroik), kl. V a, Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Werbkowicach; Jagoda Tyras (stroik), kl. V a, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Werbkowicach. Została też przyznana nagroda Wójta Gminy Werbkowice pani Agnieszki Skubis-

Rafalskiej, którą otrzymała Julia Bończyk (stroik), kl. I a, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach. 

 

W konkursie udział wzięło 93 osoby (dzieci i młodzież) z następujących szkół/przedszkoli: Przedszkole 

„Lokomotywa” w Alojzowie, Przedszkole „Bajka” w Werbkowicach, Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Podhorcach, Szkoła Podstawowa w Malicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach, Szkoła 

Podstawowa w Sahryniu, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Alojzowie, Szkoła 

Stowarzyszeniowa w Hostynnem Kolonii. Łącznie w konkursie udział wzięło 93 osoby a we wręczeniu 

nagród około 50 osób. 

Organizacja i przygotowania: A. Pawlos, E. Brzozowska,   

dokumentacja foto, info na str. i fp: E. Brzozowska. 
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23 marca 2023 roku 
KIERMASZ WIELKANOCNY (organizator GOK) 
W GOK Werbkowice odbył się Kiermasz Wielkanocny, podczas którego można było zakupić palmy, wypieki  

i wszelkiego rodzaju stroiki. Stoiska przygotowali: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Alojzowie, Niepubliczna 

Szkoła Podstawowa Specjalna w Alojzowie, Liliana Mąkal, KGW „Złote Babki” z Hostynnego, UNIteam 

Dorota i Grzegorz Uniłowscy, KGW „Wesołe Konopielki” z Konopnego, Klub Senior+ „Nasza Jesień”, Młodzi 

Animatorzy Kultury z GOK Werbkowice.W tym dniu można też było zakupić prace wykonane przez 

uczestników konkursu plastycznego pt. „Tradycje wielkanocne w twórczości dzieci i młodzieży”. Dochód ze 

sprzedaży prac w kwocie 705,21 zł został przeznaczony na cel charytatywny – zakup karmy dla zwierząt  

z Fundacji „Reksio i przyjaciele” z Podhorzec. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 150 osób. 

Dokumentacja foto, info na str. i fp: E. Brzozowska,      

przygotowanie kiermaszu: A. Pawlos, K. Lisowski (+ muzyka). 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
Kwiecień/maj 2024 roku  

WYSTAWA FOTOGRAFII – ZAJĘCIA GOK WERBKOWICE (organizator GOK) 
Od kwietnia w galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach można było obejrzeć wystawę fotografii 

przedstawiających poszczególne zajęcia i wydarzenia, które odbyły się w GOK Werbkowice od początku 

roku. Wystawę obejrzało około 200 osób. 



 

13 
 

Przygotowanie wystawy: A. Pawlos   Wybieranie zdjęć, dokumentacja foto: E. Brzozowska 

 
10 maja 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 3 (organizator GBP) 
Bibliotekę odwiedziła grupa „Krasnale” z Przedszkola Samorządowego "Bajka" w Werbkowicach wraz z 

wychowawczynią panią Wiolettą Stanisławczuk. Na początek panie wyjaśniły dzieciom co to jest biblioteka i 

co można robić w bibliotece. Dzieci uważnie wysłuchały opowiadania A. Głowińskiej „Kicia Kocia w Afryce”. 

Kolorowały ilustracje do tego opowiadania. Najwięcej frajdy sprawiło im budowanie wieży z książek. Celem 

spotkania było: rozbudzenie zainteresowań czytelniczych, wzbogacenie wiedzy na temat egzotycznych 

zwierząt, rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych, rozwijanie umiejętności plastycznych. Łącznie  

w wydarzeniu udział wzięło 18 osób. 

Prowadzenie lekcji: L. Siedlecka         Dokumentacja foto, info na str. i fp: E. Brzozowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
 
11 maja 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 4 (organizator GBP) 
Bibliotekę odwiedziła młodzież z klasy VII ZS-P Werbkowice z wychowawcą Panem Jarosławem 

Kaczorukiem. Celem spotkania było zapoznanie się z zawodem bibliotekarza. Młodzież dowiedziała się jakie 

zadania musi wykonać bibliotekarz w czasie swojej pracy oraz jakie predyspozycje powinien posiadać. 

Uczestnicy spotkania zapoznali się z zasadami opracowywania i katalogowania książek (katalog 

elektroniczny) i sposobem wypożyczania. Na koniec dla relaksu młodzież grała w kalambury. Łącznie  

w wydarzeniu udział wzięło 10 osób. 

Prowadzenie lekcji: B. Lis          Dokumentacja foto: J. Kaczoruk               Info na str. i fp: E. Brzozowska 
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13 maja 2024 roku  
43. MAŁY KONKURS RECYTATORSKI – eliminacje gminne (organizator GBP) 
Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach w dniu 13.05.2024 zorganizowała eliminacje gminne 43. 

Małego Konkursu Recytatorskiego. Do dalszego etapu zakwalifikowało się 8 recytatorów, którym nagrody 

osobiście wręczyła Pani Monika Podolak - Wójt Gminy Werbkowice. W konkursie uczestniczyło 23 

recytatorów - uczniów szkół z terenu gminy Werbkowice. Komisja w składzie: Marzanna Muzyczuk 

(bibliotekarz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hrubieszowie), Ewa Kobel (polonista; bibliotekarz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Mirczu) i Agnieszka Pawlos (instruktor ds. aktywizacji dzieci, młodzieży i kultury 

ludowej GOK Werbkowice), za interesującą i właściwą interpretację, wybór i dobór tekstu oraz 

dostosowanie tekstu do możliwości wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, kulturę słowa i ogólny 

wyraz artystyczny postanowiła nagrodzić: Natalię Kuś z ZS-P Werbkowice, Julię Bończyk z ZS-P Werbkowice, 

Lenę Suchecką z PSP Malice, Oliwię Jakubiak z ZS-P Werbkowice, Miłosza Ślebodę z PSP Malice, Mateusza 

Szawaryna z PSP Malice, Lenę Wójcik z SP Sahryń, Jakuba Załęskiego z PSP Malice. Łącznie w wydarzeniu 

udział wzięło około 35 osób. 

Koordynacja: L. Siedlecka, B. Lis         Prowadzenie: L. Siedlecka      Plansza: A. Pawlos 

Przygotowanie sali: M. Żyła, D. Wnuk           Dyplomy, dok. foto, info na str. i fp: E. Brzozowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 maja 2024 roku  
AKCJA CZYTELNICZA (organizator GBP) 
W ramach Tygodnia Bibliotek panie z biblioteki zorganizowała akcję promującą czytelnictwo. Wspólnie z 
dziećmi i młodzieżą, poprzebierani za barwne postacie z bajek, wyruszyli w teren by przeprowadzić sondę 
uliczną dotyczącą czytelnictwa i zachęcić do odwiedzenia biblioteki. W pierwszej kolejności odwiedzili Panią 
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Monikę Podolak – Wójt Gminy Werbkowice, Panią Marię Knap – Dyrektor GOK Werbkowice oraz Klub 
Senior + „Nasza Jesień”. Następnie rozmawiali z napotkanymi na swojej drodze mieszkańcami. Oprócz 
ankiety rozdawali książki, zakładki do książek i cukierki. W akcji czytelniczej wystąpiły: Myszka Mini, 
Pocahontas, Fiona, Pipi Lansztrung, Czerwony Kapturek, Czarownica, Błazen, Kot w butach oraz 2 Stiche. 
Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 100 osób. 
 Koordynacja akcji: L. Siedlecka, B. Lis       Dokumentacja foto: E. Brzozowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

     
 
 
19 maja 2024 roku 
XII MIĘDZYPOWIATOWY FESTIWAL PIEŚNI I PIOSENKI MARYJNEJ (organizator GOK) 
Otwarcia festiwalu dokonały Pani Maria Knap – Dyrektor GOK Werbkowice i Pani Monika Podolak – Wójt 

Gminy Werbkowice. Uczestników oceniała komisja w składzie: Barbara Rabiega (przewodnicząca), Elżbieta 

Kozyra i Stanisław Wojczuk. W pierwszej kolejności odbyły się przesłuchania dzieci i młodzieży, do której 

zgłosiło się 15 solistów i 7 zespołów. W kategorii szkoła podstawowa, soliści klasy I-IV komisja przyznała: I 

miejsce – WIKTORIA NOWOSAD (Skokówka), II miejsce – PAULINA PELC (Peresołowice), III miejsce – 

WIKTORIA CZAPIEWSKA (Wólka Ratajska, Mobilna Szkoła Muzyczna Diany Krzemińskiej), oraz wyróżnienia 

– EMILIA BORKOWSKA (Dubienka) i NATASZA BŹDZIUCH (Szczebrzeszyn). W kategorii szkoła podstawowa, 

zespoły klasy I-IV komisja przyznała: I miejsce – ŚPIEWAJĄCE STOKROTKI (GCK Dubienka), II miejsce – MAŁA 

SCHOLA BOSCO (Mircze), III miejsce – CICHOTKI (ZS-P Werbkowice). W kategorii szkoła podstawowa, soliści 

klasy V-VIII komisja przyznała: I miejsce – AMELIA NAZAR (Słodków Trzeci), II miejsce – MAJA SZOSTAK (PSP 

Krasnystaw), III miejsce – PIOTR NOWOSAD (Skokówka, Studio Lokal Vokal w Zamościu) oraz wyróżnienia – 

NICOLA BEŃKO (GOK Krynice), JAGODA TYRAS (ZS-P Werbkowice i MAJA DZIEWA (Słodków Trzeci). W 

kategorii szkoła podstawowa, zespoły klasy V-VIII komisja przyznała: I miejsce – ZŁOTA PIĄTKA (PSP 

Krasnystaw), II miejsce – TRIO GITAROWE (GOK Zaklików), III miejsce – QUATRO NOW (GOK w Lipie). W 
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kategorii szkoła średnia komisja przyznała: I miejsce – MARTYNA DROŻDŻAK (GOK Werbkowice), II miejsce 

– NATALIA BAŁAKUT (GOK Werbkowice), III miejsce – KRYNICKIE SZUWARKI (GOK Krynice) oraz wyróżnienie 

– ZUZANNA TRUKAN (Janów Lubelski, Mobilna Szkoła Muzyczna Diany Krzemińskiej). Następnie odbyły się 

przesłuchania w kategorii dorosłych, do której zgłosiło się 21 zespołów. Komisja postanowiła przyznać 

następujące nagrody i wyróżnienia: I miejsce – Zespół Folklorystyczny WÓJTOWIANIE (KDK Krasnobród), II 

miejsce – Zespół KRESOWIANKI z Żabcza (CK-K w Dołhobyczowie), III miejsce – Schola ALLELUJA (Mircze) 

oraz wyróżnienia – Zespół HUBAL (Hrubieszów), Zespół WESOŁE GOSPOSIE (GOK Gminy Zamość), Chór 

ZORZA (Skierbieszów), Zespół SERENADA z Dołhobyczowa (CK-K w Dołhobyczowie), Zespół FLOWERS (GOK 

Białopole) i Zespół GÓRZANKI z Gozdowa (GOK Werbkowice). Dodatkowo Pani Maria Knap - Dyrektor GOK 

Werbkowice przyznała Nagrodę Specjalną KWINTETOWI MĘSKIEMU z Gdeszyna. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali pamiątkowe dyplomy a nagrodzeni statuetki ufundowane przez GOK Werbkowice. Łącznie w 

wydarzeniu udział wzięło około 600 osób. 

Konferansjer: M. Knap,  

koordynacja: K. Lisowski, M. Knap,                

obsługa sceny: M. Żyła, D. Wnuk (+ foto),                  

działania organizacyjne.: A. Pawlos, B. Lis, L. Siedlecka, G. Borowa, M. Żyła, D. Wnuk, K. Lisowski,    

działania promocyjne, dokumentacja foto, itp.: E. Brzozowska 
 

 

 

 

 

 

 

  

     
 
26 maja 2024 roku 
DZIEŃ MATKI (organizator GOK) 
Z okazji Dnia Matki w GOK Werbkowice zrobiło się barwnie i wyjątkowo za sprawą występów taneczno-

wokalnych. Na scenie zaprezentowali się: grupa taneczno-teatralna ze Szkoły Podstawowej w 

Werbkowicach pod kierunkiem pani Anny Lisowskiej, dziecięca i młodzieżowa grupa taneczna z GOK 

Werbkowice pod kierunkiem pani Diany Czerkawskiej, dziecięca grupa taneczna z GOK Werbkowice pod 

kierunkiem pani Sylwii Hrycuniak, wokalnie: Martyna Drożdżak, Natalia Bałakut i Krzysztof Lisowski. Pani 

Monika Podolak - Wójt Gminy Werbkowice wręczyła wszystkim występującym słodkie upominki. Wszyscy 

świetnie się bawili wspólnie śpiewając. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 200 osób. 
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Koordynacja i prowadzenie – M. Knap, 

działania przygotowawcze wydarzenia: D. Wnuk,  E. Brzozowska, A. Pawlos, M. Żyła, K. Lisowski,  

Nagłośnienie i oświetlenie: K. Lisowski            

 

 

 

 

 

 

 

   
 

     
 
16 czerwca 2024 roku 
XIV WOJEWÓDZKI FESTIWAL KAPEL ULICZNYCH I PODWÓRKOWYCH (organizator GOK) 
W niedzielne popołudnie, mieszkańcy gminy Werbkowice licznie przybyli goście, którzy mieli okazję 
uczestniczyć w wydarzeniu kulturalnym. Kapele podwórkowe z terenu województwa lubelskiego 
prezentowały repertuar folkloru miejskiego. Na scenie Amfiteatru w Werbkowicach wystąpiły zespoły takie 
jak: Kapela Podwórkowa STAH z Werbkowic, KAPELA MIRECKA z Mircza, KAPELA NA 102 z Białopola, 
JARZĘBINA z Rozięcina, Kapela POPPELINE BLUE z Krasnegostawu, Kapela RETRO SWING z Łęcznej, 
SZCZEBRZESKA KAPELA PODWÓRKOWA,  Kapela KATARYNA z Pokrówki. Poniżej przedstawiamy listę 
zwycięzców :  1 miejsce – SZCZEBRZESKA KAPELA PODWÓRKOWA – nagroda ufundowana przez Elawan 
Energy Polska Sp. z oo, 2 miejsce – Kapela KATARYNA z Pokrówki – nagroda ufundowana przez Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie, 3 miejsce – Kapela RETRO SWING z Łęcznej – nagroda ufundowana przez 
Elawan Energy Polska Sp. z oo. Ponadto komisja przyznała następujące tytuły: 
- najlepszy wokalista, który trafia na ręce KRZYCHA LISOWSKIEGO z Kapeli Podwórkowej STAH z 
Werbkowic, najlepszy instrumentalista, który przypadł ROMANOWI ŚLIWIŃSKIEMU ze Szczebrzeskiej Kapeli 
Podwórkowej. 
W wydarzeniu wzięło udział około 250 osób i ponad 3116 osób oglądających nas na Facebooku ( po raz 
pierwszy został zorganizowany live Stream ), co świadczy o dużym zainteresowaniu lokalną kulturą. Całość 
imprezy była sprawnie zorganizowana dzięki zaangażowaniu wielu osób: 
 Konferansjer: M. Knap, 
 obsługa sceny, Live, sprzątanie: K. Lisowski, D. Wnuk,  
przygotowanie sali na posiłki, dbanie o czystość, sprzątanie: E. Adamczuk, B. Lis, L. Siedlecka, A. Pawlos,  
dokumentacja foto: E. Brzozowska 
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26 czerwca 2024 roku  
ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ (organizator GBK) 
W Kotorowie przy świetlicy odbył się Odjazdowy bibliotekarz. Przejazd dzieci odbywał się spod GOK 

Werbkowice do Kotorowa świetlica. Przed całym wyjazdem odwiedziła nas policja, która opowiadała 

dzieciom o zasadach bezpieczeństwa. Warto wspomnieć, że pani wójt Monika Podolak wybrała się 

wspólnie z nami na przejażdżkę, aby zintegrować się z dziećmi . Na uczestników czekało wiele konkurencji 

sportowych: Chodzenie z książką na głowie, jazda na rowerze z książkami na bagażniku, mecz piłki nożnej, 

rzut do tarczy  i wiele innych konkurencji dla wszystkich grup wiekowych.  Kolejną atrakcją było ognisko i 

pieczenie kiełbasek. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie wioski Gotów, gdzie można było zobaczyć 

ciekawe rzeczy z dawnych czasów. Podczas powrotu odwiedziliśmy "Zagrody Wiejskie Skrzaty" w 

miejscowości Konopne. Mogliśmy się napić pysznej lemoniady, wziąć udział w kuchni błotnej, która 

spodobała się dzieciom. Wydarzenie było organizowane przez Bibliotekę w Werbkowicach. Łącznie w 

wydarzeniu udział wzięło około 50 osób. Prowadzenie konkurencji sportowych: B. Lis, L. Siedlecka, Opieka 

nad dziećmi: B. Lis, L. Siedlecka, A. Pawlos, D. Wnuk, Plakat, regulamin.: E. Brzozowska, Dokumentacja foto: 

A. Pawlos, D. Wnuk. 
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29 czerwca 2024 roku 
POTAŃCÓWKA (organizator GOK) 

Sobotni wieczór w Werbkowicach, 29 Czerwca 2024 roku, odbyła się potańcówka na placu koło GOKu. 
Zabawa, zgromadziła zarówno młodszych, jak i starszych mieszkańców. Wydarzenie rozpoczęło się o 
godzinie 18:30, a do tańca przygrywał zespół Max Dance. Repertuar zespołu obejmował zarówno 
popularne hity, jak i klasyki muzyki tanecznej. Potańcówka została przedłużona do godziny 23.15 z powodu 
dużej ilości uczestników, biorącej czynny udział w tańcach.. Organizatorzy zadbali o odpowiednie 
nagłośnienie i oświetlenie, które dodało wydarzeniu wyjątkowego uroku.  Potańcówka w Werbkowicach 
była doskonałym przykładem na to, jak wspólna zabawa może integrować społeczność lokalną. Oprawa 
Muzyczna: K. Lisowski, działania promocyjne: D. Wnuk. 

           
 

   
 

  
 
10 Lipca 2024 roku 
WYJAZD NA SURVIVAL – MALICE (współorganizator GOK) 
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Dzieci z Gminy Werbkowice uczestniczyli w zajęciach survivalowych, które odbyły się w lesie w Malicach , 

były prowadzone przez profesjonalny zespół Partyzanci Lubelszczyzny. Dzieci uczyły się rozpalać ognisko 

przy użyciu krzesiwa, budować schrony w lesie, profesjonalnej sztuki wiązania liny, posługiwanie się mapą i 

kompasem, budowania lampy, wykorzystanie darów lasu do sztuki przetrwania, gotowania grochówki. 

Łącznie w wyjeździe udział wzięło 27 osób. Zajęcia współfinasowane przez GKRPA Werbkowice w ramach 

Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej pt. „AKCJA WAKACJE - przeciwdziałanie uzależnieniom 

behawioralnym poprzez organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży szkolnej”.  Koordynacja: A. Pawlos , E. 

Brzozowska przy współpracy D. Wnuka.: D. Wnuk,  Fotografię.: D. Wnuk 

           
 
13 lipca 2024 roku 
Turniej Sołectw w Kotorowie ( organizator GOK ) 
13 Lipca odbył się Turniej Sołectw organizowany przez GOK Werbkowice z pomocą Koła Gospodyń 

Wiejskich z Gminy Werbkowice. Do udziału zgłosiło się 22 Sołectwa, ale część nie dotarła ze względu na złą 

pogodę. Uczestnicy brali udział w 5 konkurencjach: rzut do tarczy, strzał piłką w gumiaku do mini bramki, 

rzut wałkiem do celu, obieranie jabłka, szukanie monet w zbożu. Konkurencje oceniała komisja w 

składzie:Róża Mudryk - zastępca Wójta Gminy Werbkowice, Barbara Polikowska - Dyrektor szkoły 

Publicznej w Sahryniu, Ryszard Mazurkiewicz - Kierownik Hali Sportowej w Werbkowicach. Nagrody zostały 

ufundowane przez GOK i Wójta i Radę Gminy Werbkowice. Wygrało Sołectwo z Gozdowa, drugie miejsce 

Sołectwo z Kotorowa i trzecie miejsce zajęło Sołectwo z Konopnego. W Zawodach wzięło udział 250 osób. 

Koordynacja i dokumentacja wydarzenie Maria Knap, koordynacja konkurencji - A. Pawlos,   działania 

przygotowawcze:  E. Brzozowska,  D Wnuk, foto: A. Pawlos 
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01- 17 lipca 2024 roku 
AKCJA WAKACJE (organizator GOK) 
01-07-2024 Pierwszego dnia dzieci podzieliły się na dwie grupy. Zajęcia rozpoczęliśmy od malowania materiałów na 

nasze namioty, które później zostały zamontowane na terenie GOKu. Kolejną zabawą na prośbę dzieci były zawody 

sumo w Bumper ball. Zabawa dostarczyła dzieciom dużo zdrowego wysiłku fizycznego, rozbudowywanie wyobraźni i 

rozwijanie umiejętności współpracy. 

02-07-2024 Drugiego dnia niestety pogoda pokrzyżowała nam plany i zostaliśmy w GOK i mieliśmy zajęcia kulinarne a 

na nich robiliśmy batony energetyczne ( batony, które dodają energii i zabijają głód. Kolejną rzeczą którą robimy to 

budowa i obsługa procy. Dzieci dostały za zadanie zbudowanie procy i strzelanie do celu i oczywiście znowu poprosiły 

o możliwość zabawy w bumper ball.  

03-07-2024 Trzeciego dnia zajęć Małego Konstruktora wraz z opiekunem dzieci miały za zadanie nazbierać i ułożyć 

stos na ognisko które miało się odbyć na kolejnych zajęciach w ramach zajęć kulinarnych. Dzieci spędziły dużo czasu i 

energii na budowie ogniska, ale nie zniechęciło ich do kolejnej części zajęć, którą były ruchy taneczne.   

08-07-2024  Kolejnego dnia Małego Konstruktora pogoda dopisała i udało nam się zorganizować ognisko, na którym 

piekliśmy smaczne kiełbaski, pianki, chleb, a gdy ognisko już się tylko żarzyło wrzuciliśmy ziemniaki do ogniska. Nie 

wiadomo kiedy a zajęcia dobiegały do końca. Jednak zanim zakończyliśmy zajęcia, dzieci podzielone na dwie grupy 

wymyślały zadania dla grupy przeciwnej.  

09-07-2024 Piątego dnia zaczęliśmy od postawienia naszych namiotów koło GOKu. Dzieci z wielkim entuzjazmem 

budowały schronienia, które wcześniej przyozdobiły. Kolejnym zadaniem było zrealizowanie zadań dla przeciwnej 

drużyny. Podchody i łamigłówki stworzone przez drużyny dostarczyły dzieciom dużo aktywności fizycznej. Nasz dzień 

zakończyliśmy wojną na balony z wodą, zwłaszcza, że temperatura na dworze była wysoka. 

10-07-2024 Tego dnia wybraliśmy się do Malic na zajęcia survivalowe, prowadzone przez doświadczonych grupę „ 

Partyzanci Lubelszczyzny. Dzieci podczas zajęć uczyły się budowy schronienia, czytania mapy, rozpalania ogniska przy 

użyciu krzesiwa, poznawały metody oczyszczania wody, gotowania grochówki. Zajęcia sprawiły, że dzieci nauczyły się 

pracy w grupie, komunikacji między sobą, być kreatywnym. Ponadto uczestnicy zajęć spędziły dzień w lesie na 

świeżym powietrzu, które pozytywnie wpływa na jeszcze lepsze dotlenienie organizmu.  

15-07-2024  Podczas ostatniego tygodnia wakacji postanowiliśmy zbudować tor przeszkód dla dzieci. Uczestnicy 

musieli na czas pokonywać przeszkody takie jak skakanie po przeszkodach, wpinanie się po linię, przejść bezpiecznie 

przez pochylnie, skakanie nad przeszkodami, skakanie między  

Działania promocyjne, prace przygotowawcze. foto: D. Wnuk, 

Przygotowywanie i prowadzenie; A. Pawlos, D. Wnuk.. 
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18 lipca 2024 roku 
WYCIECZKA DO POWERLAND BIŁGORAJ (organizator GOK) 
Powerland Biłgoraj to strefa zabawy, oferująca trampoliny, strefy relaksu z basenami, park linowy, 

dmuchane zjeżdżalnie, plenerowe szachy i wiele innych atrakcji.  Wycieczka miała także pozytywny wpływ 

na kondycję fizyczną, koordynację ruchową oraz równowagę. Poprawiła funkcjonowanie mózgu, wpłynęła 

korzystnie na samopoczucie, samodzielność a także zredukowała stres i napięcie.. Wydarzenie było 

współfinansowane Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach w ramach 

Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej pt. „AKCJA WAKACJE – przeciwdziałanie 

uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl warsztatów dla dzieci”. Łącznie w wyjeździe udział wzięło 54 os. 

Działania przygotowawcze i organizacyjne: D. Wnuk, A. Pawlos 

Pilnowanie uczestników podczas wycieczki: D. Wnuk, A. Pawlos,  L. Siedlecka, B. Lis, K. Lisowski  
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20 lipca 2024 roku 
Potańcówka  (organizator GOK) 
W sobotę, 20 lipca 2024 roku, plac przy GOKu w Werbkowicach znów odbyła się kolejnej potańcówka. 
Wydarzenie, które rozpoczęło się o godzinie 20:00. Zespół Max Dance zadbał o oprawę muzyczną, grając 
zarówno popularne przeboje, jak i taneczne klasyki. Dzięki dużej liczbie uczestników, biorących aktywny 
udział w tańcach, zabawa trwała aż do 24:30. Organizatorzy zapewnili wysokiej jakości nagłośnienie i 
oświetlenie. Potańcówka w Werbkowicach po raz kolejny udowodniła, jak wspólna zabawa może zbliżyć 
lokalną społeczność. Oprawa muzyczna: K. Lisowski, promocja i prace przygotowawcze: D. Wnuk. 
 

               
 
28 lipca 2024 roku 
Kuźnia Tomasza  (organizator GOK) 
W Niedzielę, 28 lipca 2024 roku amfiteatrze w Werbkowicach wystąpił zespół Kuźnia Tomasza z 
Hrubieszowa. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 20:00. Koncert zespołu trwał 1,5h. Zespół składa się z 6 
osób. Organizatorzy zapewnili wysokiej jakości nagłośnienie i oświetlenie. Koordynator – M. Knap, oprawa 
muzyczna: K. Lisowski, działania promocyjne i porządkowe: D. Wnuk. 
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29 lipca 2024 roku 
Wystawa plakatów z turnieju Sołectw  (organizator GOK) 
29 lipca 2024 roku odbyła się wystawa plakatów Sołectw. Każde Sołectwo biorące udział w turnieju Sołectw 
13 Lipca w Kotorowie było zobligowane stworzyć plakat i wiersz opisujący i nawiązujący do danego 
Sołectwa. Wszystkie prace zostały wystawione w GOK w Werbkowicach dla odwiedzających. Zwycięzcą 
został plakat sołectwa Hostynne. Koordynator – M. Knap, przygotowanie wystawy- A. Pawlos, D. Wnuk. 
 
 

                  
 

    
 

  
 
23 Sierpnia 2024 roku 
POŻEGNANIE WAKACJI (współorganizator GOK) 
MAKi pomagały przy wydarzeniu pn. „Pożegnanie wakacji” zorganizowanym w parku przy GOK-u  

w Werbkowicach. Młodzi Animatorzy Kultury oprócz malowania twarzy pomagali oraz brali udział  

w różnego rodzaju zabawach : gra w koszykówkę, wyścigi na kolorowych matach, rzut lotką do tarczy itp. 

Był grill z kiełbaskami, KGW Werbkowice upiekło ciasta na tą specjalną okazję. Przyjechała straż pożarna i 



 

25 
 

każde dziecko miało okazję przejechać się quadem. Po zakończeniu zabaw odbyło się kino plenerowe – film 

puszczany to „ Krzysiu gdzie jesteś” Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 200 osób. 

Przygotowanie zabaw i sprzętu animacyjnego, koordynowanie pracy MAKów, dok. foto: Daniel Wnuk, 

Agnieszka Pawlos. Obsługa grilla: Barbara Lis, Lucyna Siedlecka. 

 

   
 

   
 

  
 
 
1 września 2024 roku 

DOŻYNKI POWIATOWO - GMINNO W Werbkowicach (organizator Gmina Werbkowice, GOK, Starostwo 
Powiatowe Hrubieszów) 
W niedzielę, 1 września 2024 roku, w Werbkowicach odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne. Uroczystość 
rozpoczęła się Mszą Świętą w Parafii św. Michała Archanioła w Werbkowicach, celebrowaną przez Księdza 
Proboszcza Stanisława Kupczaka. Po Mszy, barwny korowód z wieńcami przemaszerował na plac przy 
Zespole Pałacowym w Werbkowicach. 

Korowód prowadził Pan Zbigniew Kozik, Komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Werbkowicach. Niewątpliwą atrakcją Dożynek była bryczka z piękną parą koni, która w korowodzie 
przewoziła Starostów i Gospodarzy Dożynek - Panią Monikę Podolak -Wójta Gminy Werbkowice oraz Pana 
Józefa Kuropatwę - Starostę Powiatu Hrubieszowskiego. Szczególne podziękowanie kierujemy do Pana 
Piotra Kozery, dyrektora Rolniczego Zakładu Doświadczalnego (IUNG) w Werbkowicach, za udzielenie placu 
i koni do korowodu. 

  

Starostami Dożynek byli Magda Kowalczyk z Hostynnego (gmina Werbkowice) i Grzegorz Wszoła z 
Radostowa (powiat Hrubieszowski), którzy w procesji z darami ofiarowali chleb z tegorocznych zbiorów, 
symbolizujący rolniczy trud. 
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Warto wspomnieć o rękodziełach z różnych zakątków naszego regionu: przepiękne wiklinowe kosze, rzeźby 
z drewna, własnoręcznie robione przedmioty z ceramiki, ozdoby domowe, wieńce z suszonych kwiatów, 
biżuteria z Afryki i wiele innych. 

Uroczystości Dożynkowe otworzyła Wójt Gminy Werbkowice Pani Monika Podolak, która przywitała gości 
oraz podziękowała w przemówieniu rolnikom za trud i pracę. Słowa wdzięczności kierował również Pan 
Józef Kuropatwa, Starosta Powiatu Hrubieszowskiego, oraz zaproszeni goście: Poseł na Sejm RP Pan 
Wiesław Różyński. 

Podczas uroczystości odbyły się dwa konkursy na najpiękniejszy wieniec. W Gminie Werbkowice zwyciężył 
wieniec z Sołectwa Podhorce; nagrodę wręczyła Pani Wójt Gminy Monika Podolak. Pierwsza nagroda 
Powiatu Hrubieszowskiego została przyznana również Sołectwu Podhorce, a nagrodę wręczył Pan Starosta 
Powiatu Hrubieszowskiego Józef Kuropatwa. Nagrodę za II miejsce zdobyło Sołectwo Modryniec (Gmina 
Mircze), a III miejsce zajęły Drohiczany (Gmina Uchanie).  Dodatkową nagrodę - vouchery w konkursie za 
najpiękniejszy wieniec ufundowały Zamojskie Zakłady Zbożowe, które wręczyli Prezes Pan Krzysztof 
Kryszczuk, oraz Pani Poseł na Sejm RP Małgorzata Gromadzka. 

W trakcie Dożynek odbyły się również III Powiatowe zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi. 
I miejsce zajął Pan Jarosław Ulanowicz z miejscowości Grabowiec. 
II miejsce zajął Pan Mirosław Stafi z Zamościa. 
III miejsce zajął Pan Artur Brozowski z Horyszowa. 

Nagrodę za najpiękniejszy Zaprzęg Koni Małopolskich otrzymał Marek Łukaszczyk z Mircza. 

Uroczystości w kościele i podczas przemarszu korowodu uświetniła orkiestra dęta z Grabowca. 

Wszyscy bawili się przy różnorodnych rytmach zespołów muzycznych, a gwiazdą wieczoru był zespół Mejk. 

Sponsorami Dożynek Powiatowo-Gminnych w Werbkowicach byli: Bank Spółdzielczy w Werbkowicach, 
ELAWAN Energy, ARS Piekarnia Antoni Artur Skrzypa w Werbkowicach, Hurtownia spożywczo-przemysłowa 
– Jerzy Rybczyński. Partnerem był KSC S.A. Oddział Cukrownia Werbkowice. 

Organizatorzy Dożynek: Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie, Wójt Gminy Werbkowice Monika Podolak, 
Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach, Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Werbkowicach. 

W dożynkach wzięło ponad 500 osób. 

Koordynacja, opracowanie dokumentacji: M. Knap     

prace organizacyjne, przygotowanie terenu, dekoracji i in.: A. Pawlos,D. Wnuk, K. Lisowski, B. Lis, E. 
Adamczuk, L. Siedlecka, G. Borowy. 
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25 września 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 5 (organizator GBP) 
Bibliotekę odwiedziła młodzież z klasy VII SP w Werbkowicach. Celem spotkania było zapoznanie się z 

zawodem bibliotekarza. Młodzież dowiedziała się jakie zadania musi wykonać bibliotekarz w czasie swojej 

pracy oraz jakie predyspozycje powinien posiadać. Celem spotkania  było zapoznanie uczniów z katalogiem 

kartkowym i elektronicznym. 

W wydarzeniu udział wzięło 15 osób. 

Prowadzenie lekcji: B. Lis    Info na str. i fp: D. Wnuk 
 
 
26 września 2024 roku  
LEKCJA BIBLIOTECZNA 6 (organizator GBP) 
Bibliotekę odwiedziła młodzież z klasy IV -V SP. Celem spotkania było zapoznanie się z zawodem 

bibliotekarza. Młodzież dowiedziała się jakie zadania musi wykonać bibliotekarz w czasie swojej pracy oraz 

jakie predyspozycje powinien posiadać. Celem spotkania  było zapoznanie uczniów z katalogiem kartkowym i 

elektronicznym. 

W wydarzeniu udział wzięło 15 osób. 

Prowadzenie lekcji: B. Lis    Info na str. i fp: D. Wnuk 
 
 
11 października 2024 roku 

NOC BIBLIOTEK (organizator GBP i GOK) 
Gminna Biblioteka Publiczna po raz trzeci przyłączyła się do akcji NOC BIBLIOTEK. Tegoroczna akcja 

odbywała się pod hasłem: „“Moc bibliotek”. Wycieczka krajoznawcza po najpiękniejszych zakątkach 

Werbkowic, podczas której zbieraliśmy: zioła, liście, z których wykonaliśmy zielnik. Konkurs kulinarny 

„Najładniejsze i najsmaczniejsze kanapki i koreczki” Warsztaty na których mieliśmy okazję stworzyć 

własne, magiczne łapacze snów, które będą nas chronić przed koszmarami sennymi. Podczas tej nocy nie 

zabrakło czytania, filmu, zabawy, śmiechu i hałasu. Wydarzenie organizowane był w ramach ogólnopolskiej 

akcji „Noc Bibliotek” promującej czytanie i korzystanie z lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc 

spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami i bezpłatną ofertą dla społeczności, sprzyjających wymianie 

idei i integracji. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 33 osób. 

Przygotowanie wydarzenia, program, zapisy: L. Siedlecka, B. Lis                          

Plakat, zabawy, dokumentacja foto: D. Wnuk , A.Pawlos            
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Pilnowanie dzieci podczas wydarzenia: L. Siedlecka, B. Lis, A. Pawlos 
 

   

   

   
 

 
 
14 października 2024 roku 

WYCIECZKA MAKów DO LUBLINA (organizator GOK) 
14 października 2024 roku Młodzi Animatorzy Kultury wybrali się na wycieczkę do Lublina, gdzie czekały na 
nich dwie atrakcje. Pierwszą z nich była zabawa w escape roomach LET ME OUT, takich jak: Sherlock 
Holmes, Klątwa Majów, Grobowiec Faraona. Kolejną atrakcją była jazda na torze kartingowym CARTMAX, 
gdzie uczestnicy mogli zasiąść za kierownicą i spróbować swoich sił w wyścigu. Wyjazd obejmował również 
czas na zakupy w Galerii Vivo.  Łącznie w wyjeździe udział wzięło 22 osób. 

Zapis, prowadzenie dokumentacji, dokumentacja foto, kontakt z rodzicami itp.: D. Wnuk, A. Pawlos 

Pilnowanie uczestników podczas wycieczki: D. Wnuk, A. Pawlos 
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15 Października 2024 roku 
28. JESIENNY KONKURS RECYTATORSKI – eliminacje gminne (organizator GOK) 
Gminna Bibliotek Publiczna w Werbkowicach zorganizowała eliminacje gminne 27. Jesiennego Konkursu 

Recytatorskiego pod hasłem „“Bajki, baśnie, legendy””. W konkursie uczestniczyło 13 recytatorów z gminy 

Werbkowice. Komisja w składzie: Komisja w składzie: Maria Marut - polonistka, instruktor ds. recytacji z 

Hrubieszowa, Zofia Żyła - bibliotekarz z Gminy Trzeszczany, Agnieszka Pawlos - instruktor ds. animacji 

dzieci i młodzieży z GOK Werbkowice, za właściwy dobór tekstu, interesującą i właściwą interpretację 

tekstu, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny postanowiła nagrodzić w kategorii wiekowej: Julię 

Bończyk ze SP Werbkowice - kl. 1-3, Zuzannę Musur z PSP Malice - kl. 4-6, Edytę Salomon ze SP Sahryń - 

kl. 7-8, Lenę Wójcik ze SP Sahryń - kl. 7-8. Decyzją komisji osoby nagrodzone wzięły udział w Turnieju 

Powiatowym  

w Trzeszczanach.  

Koordynacja i prowadzenie: L. Siedlecka 

Plansza: A. Pawlos                      

Dyplomy, materiały na planszę, dokumentacja foto: D. Wnuk 

 

          

          

 
 

18 października 2024 roku 
BABSKI COMBER (organizator GOK) 
Jak co roku, w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyła się barwna i radosna impreza – Babski Comber 

2024. To wydarzenie, które już na stałe wpisało się w lokalną tradycję, przyciągnęło liczne uczestniczki, które 

zaskakiwały kreatywnymi przebraniami i wprowadzały atmosferę pełną uśmiechu. Tym razem panie miały okazję 

wziąć udział w warsztatach Zumby prowadzonych przez profesjonalną instruktorkę, a następnie zaprezentować 

swoje umiejętności wokalne podczas karaoke, śpiewając znane i lubiane hity. Do tańca przygrywali Krzychu & 

Wiechu, którzy zadbali o muzyczną oprawę wieczoru. W sumie w wydarzeniu uczestniczyło 90 pań. 

Plakat, materiały na planszę: D. Wnuk,                                  

koordynacja, dokumentacja foto: A. Pawlos, 

Przygotowanie sali (stoliki, naczynia itp.): A. Pawlos, E. Adamczuk, D. Wnuk,                                                           

Nagłośnienie itp.: K. Lisowski 
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20 października 2024 roku 

Wieczór Papieski (organizator GOK) 

20 października 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Papieża Jana Pawła II. Hasłem przewodnim tegorocznego Dnia Papieskiego były słowa „Św. Jan Paweł 
II. Ewangelia starości i cierpienia”. W p rogramie znalazł się montaż słowno-muzyczny w wykonaniu dzieci i 
młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Werbkowicach. Młodsze grupy przygotowała Pani Anna Czarnecka, 
natomiast starszą młodzież – Panie Anna Lisowska i Małgorzata Obrocka-Miranowska. Występy artystyczne 
zostały wzbogacone o projekcję multimedialną przedstawiającą najważniejsze momenty z życia i 
pontyfikatu Jana Pawła II. Na wydarzeniu obecni byli zaproszeni goście, rodzice i dziadkowie młodych 
artystów. Występujące dzieci zebrały gorące brawa za swoje zaangażowanie i talent. 

Plakat, materiały na planszę: D. Wnuk                                  

Dokumentacja foto: A. Pawlos 

Przygotowanie sali (stoliki, naczynia itp.): A. Pawlos, E. Adamczuk, D. Wnuk                                                           

Nagłośnienie: K. Lisowski 
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22 października 2024 roku 

Spotkanie autorskie z Eweliną Miśkiewicz (organizator GOK) 

We wtorek 22 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach, odbyło się wyjątkowe 
spotkanie autorskie z Eweliną Miśkiewicz, pochodzącą z Werbkowic. Autorka podzieliła się swoimi 
doświadczeniami pisarskimi oraz inspiracjami, które prowadzą ją przez proces tworzenia literackiego. 
Skupiła się szczególnie na najnowszej książce „Gniazdo sierot”, powieści inspirowanej prawdziwą historią – 
historią naszej miejscowości. Gdzie w czasie wojny siostry zakonne prowadziły w Turkowicach sierociniec, 
opiekując się polskimi, ukraińskimi i żydowskimi dziećmi. Ewelina Miśkiewicz sięgnęła po tę historię, by 
odnaleźć w mrokach nienawiści nadzieję, że istnieją miłość, dobroć i przebaczenie. 
Plakat, materiały na planszę: D. Wnuk                                  

Dokumentacja foto: A. Pawlos 

Przygotowanie sali (stoliki, naczynia itp.): A. Pawlos, E. Adamczuk, D. Wnuk                                                           

Nagłośnienie itp.: K. Lisowski 

 

  

  

      
 
8 listopada 2024 roku 

Zaduszki Liryczne (organizator GOK) 
 

W dniu 8 listopada 2024 roku, o godzinie 16:00, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w 
Werbkowicach odbyły się Zaduszki Liryczne. 

Wydarzenie zgromadziło miłośników poezji i muzyki, tworząc atmosferę zadumy i refleksji. Na scenie 
zaprezentowali się znakomici artyści: 

 Barbara Hudoba, 
 Szambara - Paulina Nowak, 
 Łukasz Żyła. 



 

32 
 

Każdy z występujących wniósł wyjątkowy wkład w artystyczny klimat wieczoru, dzieląc się swoją 

interpretacją liryki i emocji związanych z tematyką zaduszkową. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i zostało pozytywnie odebrane przez uczestników. 

 

     
 
 
10 listopada 2024 roku 

XIII MIĘDZYPOWIATOWY FESTIWAL ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH (organizator GOK) 
W dniu 10.11.2024 w GOKu Werbkowice odbył się XIV Międzypowiatowy Festiwal Zespołów 
Śpiewaczych. Po przesłuchaniu 28 zespołów, komisja w składzie: Piotr Czyryk – Przewodniczący (Starszy 
specjalista ds. Edukacji Kulturalnej w Wojewódzkim Ośrodku Kultury CSK, Muzyk, Muzykolog)Diana 
Czerkawska (Instruktor- Choreograf, Od wielu lat związana z zespołem Pieśni i Tańca Ziemi 
Hrubieszowskiej)Andrzej Pachla (Muzyk, nauczyciel gry na fortepianie, Instruktor zespołów 
wokalnych.) przyznała następujące miejsca: 

Współorganizatorami Festiwalu byli: Centrum Spotkania Kultur w Lublinie i Gmina Werbkowice. Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie ufundowało dwie nagrody za dwa pierwsze miejsca, statuetki ufundowała 
Gmina Werbkowice, które Laureatom w imieniu pani Moniki Podolak Wójt Gminy Werbkowice wręczał pan 
Sławomir Bednarczuk - Sekretarz Gminy Werbkowice. 

W kategorii Zespoły występujące z akompaniamentem elektronicznych instrumentów klawiszowych oraz 
podkładem muzycznym MP3 lub CD. 

1 miejsce – Zespół NIEPOKORNI 

2 miejsce – Zespół NADBUŻANIE z Horodła (GOK Horodło) 

3 miejsce – Zespół BIESIADA - KDK Krasnystaw 

W kategorii Zespoły występujące a'capella: 

1 miejsce – Zespół KRESOWIANKI z Żabcza - CKiK Dołhobyczów 

2 miejsce – Zespół PARZANKI - GOK Susiec 

3 miejsce – Zespół FLOWERS - GOK Białopole 

W kategorii Zespoły występujące z akompaniamentem instrumentów: 

1 miejsce – Zespół UDRYCZANKI (Gok Stary Zamość) 

2 miejsce – Zespół RADOŚĆ z Liszna (GOK Pawłów) 

3 miejsce – Zespół GÓRZANKI z Gozdowa 

W kategorii Zespoły występujące z kapelą ludową (minimum trzech muzyków): 

1 miejsce – Zespół KORAL - Gmina Kamień 
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2 miejsce – Zespół SIEDLISZCZANIE znad Wieprza - GOKiR Siedliszcze 

3 miejsce – Zespół WESOŁE GOSPOSIE z Sitańca Kolonii - GOK Gminy Zamość 

Ponadto komisja przyznała wyróżnienia dla następujących zespołów: LOTOS (GOK 
Werbkowice),PODZAMCZE - CK Gminy Mełgiew, DRUGA MŁODOŚĆ ze Strzyżowa - GOK Horodło, ALE BABKI 
Z KAPELĄ MĘSKĄ - GOKiT Dorohusk, MŁODZI MUZYKANCI - GOK Łaszczów, DĘBINKI - GOK Dubienka, 
OSTROWIACY - GOK Trzeszczany, ROSA z Kamienia - Gmina Kamień, PUKARZOWIANKI – GOK Łaszczów,  
Z WOLI BABKI – GOK Łopiennik Górny, POGRANICZE – CkiK Dołhobyczów. Łącznie w wydarzeniu udział 
wzięło około 450 osób. 

Dokumentacja, koordynacja, nagłośnienie, nagrywanie: K. Lisowski                   

Konferansjerka: M. Knap 

Posiłki: A. Pawlos (+ plansza), G. Borowa (sekretariat), B. Lis, L. Siedlecka          

 Obsługa sceny: D. Wnuk Plakat, dyplomy, talony, dokumentacja foto, itp.: D. Wnuk   

   Prace porządkowe: E. Adamczuk, D. Wnuk 

 

       
 

23 listopada 2024 roku 
ANDRZEJKI (organizator GOK) 
Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował Andrzejkową imprezę ostatkową. Wydarzenie 

miało charakter zamknięty i obowiązywały na nie zapisy. Uczestnicy przychodzili z własnym koszyczkiem. 

Oprawą muzyczną zapewniał zespół NOLIMIT. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 98 osób. 

Plakat, zapisy, zbieranie pieniędzy itp.: D. Wnuk 

Przygotowywanie sali (stoliki, naczynia, itp.): A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk 

Dyżur podczas wydarzenia (sekretariat, pilnowanie porządki, sprzątanie itp.): D. Wnuk, A. Pawlos, M. Knap 

 
29 listopada 2024 roku 

ANDRZEJKI DLA MŁODZIEŻY (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował Andrzejkową imprezę dla dzieci i młodzieży w 
wieku 11-15 lat. Wydarzenie miało charakter kameralny, a udział w nim wzięło 30 osób. Uczestnicy bawili 
się w atmosferze pełnej magii i wróżb andrzejkowych, które dostarczyły wiele radości i emocji. Nie zabrakło 
także wróżb i zabaw integracyjnych, które urozmaiciły czas spędzony na imprezie. 

Plakat, zapisy: D. Wnuk 
Przygotowywanie sali (stoliki, naczynia, itp.): A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk 
Dyżur podczas wydarzenia (sekretariat, pilnowanie porządki, sprzątanie itp.): D. Wnuk, A. Pawlos 



 

34 
 

      
 
 
5 grudnia 2024 roku 

KONKURS PLASTYCZNY „Najpiękniejsza Kartka lub Ozdoba Bożonarodzeniowa” (organizator GOK) 

Na konkurs wpłynęło 36 prac, które oceniała komisja w składzie: przewodnicząca 1. Marta Duda – 
pracownik Gminy Werbkowice ds. obsługi rady gminy ( Przewodnicząca komisji ), 2. Stanisław Lis – 
wychowawca w Powiatowy Zespół Placówek Szkolno  – Wychowawczych w Hrubieszowie, 3. Agnieszka 
Pawlos - instruktor ds. aktywizacji dzieci, młodzieży i kultury ludowej GOK Werbkowice członek komisji. 
Biorąc pod uwagę pomysłowość, estetykę pracy, nawiązanie do tradycji komisja postanowiła nagrodzić 21 

prac, które wykonały: Lena Sowierszenko - lat 5 Werbkowice, Emilia Lipian - Przedszkole Werbkowice, 

Oliwia Suprun - lat 5 Werbkowice, Martyna Szufel - lat 6 Malice, Jakub Spirydonow - lat 6 Przedszkole 

Werbkowice, Marcel Harasymiuk - 7 lat Alojzów, Karina Ulanowska - klasa 1 NSPMalice, Ignacy Miranowski 

– SP Werbkowice klasa 2 , Nikola Walczuk - klasa 3 NSP Malice, Emilia Diedio - klasa 4 NSP Malice, Laura 

Skrzypczak – klasa 4 SP Werbkowice, Paulina Pelc – NSP Hostynne klasa 5, Eliza Żak - klasa 5 NSP Hostynne, 

Laura Biełonoga - klasa 5 SP Sahryń, Bianka Podolak - klasa 5 SP Werbkowice, Wiktor Baran - klasa 6 NSP 

Hostynne, Katarzyna  Dziuba - klasa 6 WTZ Alojzów, Kalina Furlepa - klasa 7 NSP Hostynne, Oliwier Baran - 

klasa 8 NSP Hostynne, Wiktoria Wichniewicz – WTZ Alojzów, Julia Godzisz – klasa 4 SP Werbkowice – 

Nagroda ufundowana przez Dyrektora GOK w Werbkowicach 

 Wymienione osoby otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez GOK Werbkowice oraz Koło Łowieckie 

nr 43 „Bażant” w Hrubieszowie w ramach akcji „Myśliwska paczka”, które wręczyli: Pan Jan Stanisławczuk – 

prezes Koła i Pani Bożena Sarzyńska – skarbnik Koła. Prace wykonane przez uczestników konkursu można 

było zakupić podczas kiermaszu świątecznego. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 36 osób. 

 regulamin, wystawa: A. Pawlos 

plakat, dyplomy, dokumentacja foto: D. Wnuk 
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8 grudnia 2024 roku 
MIKOŁAJKI GMINNE (współorganizator GOK) 
W Hali Sportowej w Werbkowicach odbyły się Mikołajki Gminne, podczas których na uczestników czekała 

moc atrakcji. Jedną z nich była strefa animacyjna dla dzieci przygotowana przez Młodych Animatorów 

Kultury. W strefie tej były malowane twarze, skręcane balony i kącik dla malucha z klockami. Łącznie w 

wydarzeniu udział wzięło ponad 150 osób. 

Przygotowanie sprzętu animacyjnego, koordynowanie pracy MAKów, : A. Pawlos, D. Wnuk 

 
 
15 grudnia 
GMINNA WIGILIA, KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY (organizator GOK) 
Spotkanie rozpoczęło się od życzeń, które złożyły Pani Maria Knap – dyrektor GOK Werbkowice i Pani 

Monika Podolak – Wójt Gminy Werbkowice. Następnie odbyła się wspólna modlitwa, której przewodniczył 

ks. Krzysztof Augustynek oraz dzielenie się opłatkiem. Na scenie zaprezentowały się: Zespół MELODYJKI – 

SP Werbkowice (14 osób, 3 piosenki), 

KGW Malice – (10 osób, 4 piosenki + narracja), 

Zespół LOTOS – (12 osób, 3 piosenki), 

Zespół GÓRZANKI – (14 osób, 3 piosenki), 

Zespół dziecięcy GOK Werbkowice, SP Werbkowice – (8 osób, 3 piosenki). 

W tym dniu można było zakupić prace wykonane przez uczestników konkursu bożonarodzeniowego 

„NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA BOŻONARODZENIOWA”. Pieniądze ze sprzedaży, w kwocie 370,00 zł, zostały 

przekazane na fundację Reksio i przyjaciele w Podhorcach. Tradycyjne potrawy wigilijne przygotowały 

panie z KGW z terenu gminy Werbkowice (Hostynne, Terebiniec, Werbkowice, Konopne, Malice, Sahryń, 

Łysa Góra, Podhorce, Kotorów, Wilków, Turkowice, Alojzów) oraz Sołectwo Gozdów.  

Koordynacja – Maria Knap, 

kontakt z KGW, koordynacja od strony kulinarnej, dekoracja: A. Pawlos     

plakat, materiały na planszę, dokumentacja foto, obsługa kamery: D. Wnuk 

nagłośnienie, część artystyczna: K. Lisowski              

przygotowywanie sali (stoliki, naczynia, sprzątanie po itp.): A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk 

 

 
3. STAŁE FORMY PRACY ORAZ GRUPY I ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE PRZY GOK WERBKOWICE 

 
- Mały Konstruktor – zajęcia interdyscyplinarne łączące w sobie animację, plastykę a nawet kulinaria. 
Każde spotkanie porusza inny temat i podzielone jest na część warsztatową i animacyjną (gry i zabawy).  
W 2024 roku odbyło się 29 spotkań (tematy: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Pizzy, Dzień Doceniania, Dzień 
Piekarzy i Cukierników,  …). Udział w zajęciach jest darmowy. Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku 5-12 
lat i prowadzone są przez instruktorów GOK: Agnieszkę Pawlos. Dodatkowo w zajęciach pomagają MAKi. W 
ciągu roku z zajęć korzystało 33 dzieci. 
 
- Zajęcia plastyczne – Podczas spotkań dzieci poznają różne techniki plastyczne i tworzą prace nawiązujące 
do pór roku lub konkretnych wydarzeń czy świąt. Wśród technik znalazły się m.in.: rysunek, kolaż, szycie, 
klejenie. Uczestnicy uczyli się mieszania barw, tworzyli zimowe pejzaże, prace o tematyce świątecznej itp.. 
W 2024 roku odbyło się 36 spotkań. Udział w zajęciach jest darmowy. Zajęcia skierowane są do dzieci w 
wieku 5-12 lat i prowadzone są przez instruktora GOK: Agnieszkę Pawlos. W ciągu roku z zajęć korzystało 
27 dzieci. 
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- Młodzi Animatorzy Kultury – podczas spotkań i różnego rodzaju wydarzeń młodzież rozwija swoje talenty 
(plastyczne, taneczne, konferansjerskie, organizatorskie, komediowe, kulinarne, aktorskie itp.), realizuje 
ciekawe pomysły (m.in. zabawy taneczne dla dzieci i młodzieży, pikniki rodzinne), pomaga w zajęciach dla 
dzieci i zbiórkach charytatywnych. MAKi lubią wyzwania i co chwilę wychodzą z inicjatywą nowych 
przedsięwzięć. Nie szkoda im czasu na działania na rzecz innych: dzieci, młodzieży czy nawet dorosłych.  
W 2024 roku MAKi brały udział spotkaniach organizacyjnych, pomagały przy zajęciach w ramach Małego 
Konstruktora, Akcji Ferie i Wakacje oraz różnego rodzaju wydarzeniach (kiermasze, pikniki, rajdy, wycieczki, 
bale, nocowanie w GOKu itp.). Grupa otrzymała też kubki i bluzy, które własnoręcznie udekorowała. 
Łącznie grupa wzięła udział w 55 spotkaniach/wydarzeniach. Zajęcia są darmowe i skierowane są do 
młodzieży szkolnej. Na koniec roku grupa liczyła 33 osoby. Opiekunami grupy są: Edyta Brzozowska  
i Agnieszka Pawlos.  
 
 
- Zajęcia taneczne odbywają się w każdy czwartek i trwają 2 godziny co tydzień. Podczas spotkań dzieci 
mają okazję rozwijać swoją koordynację ruchową, poczucie rytmu oraz wyrażać siebie poprzez taniec. W 
programie znalazły się elementy tańca nowoczesnego, rytmiki oraz choreografii do znanych utworów 
muzycznych. Uczestnicy uczą się pracy w grupie, rozwijają sprawność fizyczną i świetnie się bawią. Zajęcia 
prowadzi instruktorka – Sylwia, która z pasją wprowadza dzieci w świat tańca. Zajęcia są bezpłatne i 
skierowane do dzieci w wieku 5–12 lat. W 2024 roku regularnie uczestniczyło w nich 18 dzieci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespoły działające przy GOK Werbkowice: 
- Zespół Śpiewaczy LOTOS – początkowo zespół występował pod nazwą „Zespół Śpiewaczy z Werbkowic”. 
Powstał w 1978 roku założony przez Wandę Futymę. Działał w Zakładowym Domu Kultury  
w Werbkowicach, prowadzony przez instruktora muzycznego – pana Kazimierz Maciuka. Do roku 1991 
zespół liczył 16 osób, w tym samym roku opiekę nad zespołem objął p. Wiesław Majewski, który do dziś 
sprawuje tę funkcję. Zespół istniał do roku 1995, nastąpiły 4 lata przerwy. W 1999 roku wznowił swą 
działalność, trwało to do roku 2005. W tym okresie (2001) powstał czteroosobowa kapela ludowa, która 
dołączyła do zespołu śpiewaczego. Od roku 2009 zespół występuje pod nazwą „Zespół Śpiewaczy LOTOS  
z Werbkowic”. W 2011 roku zespół otrzymał nowe stroje i instrumenty, wziął udział w warsztatach 
muzyczno-wokalnych, prowadzonych przez profesjonalnych muzyków (w ramach projektu: „Propagowanie 
tradycji ludowego muzykowania na terenie Gminy Werbkowice poprzez organizację warsztatów oraz zakup 
strojów ludowych, instrumentów oraz akcesoriów muzycznych”). W repertuarze zespołu znajdują się: 
pieśni i piosenki ludowe oraz biesiadne. Obecnie zespół liczy 14 osób. 
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- Zespół Śpiewaczy z Honiatycz – Zespół powstał w maju 1986 roku przy Wiejskim Domu Kultury  
w Honiatyczach. Liczył wówczas 8 osób. Instruktorem został p. Wiesław Majewski. Po kilku latach zespół 
zawiesił swą działalność zaledwie na pół roku. W 1992 roku proboszczem parafii w Honiatyczach został ks. 
Tadeusz Sochan, który reaktywował zespół. Instruktorem został p. Janusz Bogatko, pod którego 
kierownictwem zespół odnosił pierwsze sukcesy. Wówczas liczba osób w zespole sięgnęła około 20 osób. 
Kilka lat później zespół otrzymał hrubieszowskie stroje ludowe ufundowane przez ówczesnego wójta  
– p. Andrzeja Barczuka oraz Radę Gminy. Instruktorami zespołu byli między innymi: p. Jan Długosz,  
p. Stanisław Momot i p. Kazimierz Maciuk. Obecnie kierownikiem i instruktorem muzycznym jest  
p. Mirosław Żyła, a ową funkcję sprawuje do dziś. Do grania i śpiewania w zespole zachęcił swoją rodzinę 
(żonę i syna). W 2011 roku zespół otrzymał nowe stroje i instrumenty, wziął udział w warsztatach 
muzyczno-wokalnych, prowadzonych przez profesjonalnych muzyków (w ramach projektu: „Propagowanie 
tradycji ludowego muzykowania na terenie Gminy Werbkowice poprzez organizację warsztatów oraz zakup 
strojów ludowych, instrumentów oraz akcesoriów muzycznych”). W repertuarze zespołu znajdują się: 
pieśni i piosenki ludowe oraz biesiadne, żołnierskie, partyzanckie, religijne i patriotyczne. Obecnie zespół 
liczy 7 osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Zespół Śpiewaczy GÓRZANKI z Gozdowa – Zespół założyła Wanda Góra w sierpniu 2001 roku. Nazwę 
„Górzanki” nadał ks. Proboszcz Stanisław Solilak, od nazwiska założycielki zespołu, pani Góry. Większość 
czasu panie śpiewały przy akompaniamencie magnetofonowym. Początkowo był to zespół wokalny  
18-osobowy, młodzież i dorośli, a prezentował programy poetycko-wokalne, z czasem zostały same panie, 
które obecnie w 70% to osoby w wieku 65-81 lat. „Górzanki” śpiewają na terenie gminy, powiatu, 
województwa, na różnego rodzaju przeglądach i festiwalach oraz imprezach okolicznościowych, zarówno 
kościelnych, jak i świeckich. Kilka  z pań w ramach wymiany zespołów wyjeżdżała na Węgry. Zespół odbywa 
próby w każdy poniedziałek w świetlicy wiejskiej w Gozdowie, występuje często (sezon szczególnie 
intensywny to maj-październik), a stroje w większości są projektu pani Wandy Góry. Mottem przewodnim 
zespołu jest cytat J.W. Goethego: „Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam ludzie dobre serca mają. Bo źli 
ludzie, ach wierzaj mi, nigdy nie śpiewają”. Obecnie zespół śpiewa przy akompaniamencie akordeonu  
i pianina elektrycznego. W lutym 2013 roku nagrał teledysk z piosenką „Puste miejsce”. W repertuarze 
zespołu znajdują się: pieśni i piosenki religijne, kolędy i pastorałki, pieśni patriotyczne, wojskowe  
i partyzanckie, pieśni ludowe i biesiadne oraz piosenki znanych polskich wykonawców II połowy XX wieku 
do lat współczesnych. Osiągnięcia w 2024 roku:  3 miejsce w kategorii zespoły w 18. Przeglądzie Zespołów 
Śpiewaczych ,,Kolędy i Pastorałki” w Moniatyczach. Obecnie zespół liczy 15 osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Kapela Podwórkowa STAH – kapela zawiązała się w 2001 roku. Jej nazwa powstała na cześć jednego  
z członków kapeli, pana Stanisława Czarneckiego, który sam mawia: ”że jest bardzo charakterystyczny i nie 
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sposób go nie zapamiętać”. Od początku istnienia brała czynny udział w imprezach gminnych, powiatowych 
i wojewódzkich. Muzycy z kapeli grają także z zespołem śpiewaczym LOTOS z Werbkowic. Kapela STAH 
koncertuje na wszelkich imprezach lokalnych, powiatowych i wojewódzkich, jak również na terenie 
województw: podkarpackiego, mazowieckiego. W ramach wymiany kulturalnej koncertowała na Węgrzech 
i na Ukrainie (Bieriezne – Dni Miasta). W roku 2010 kapela wzięła udział w I Wojewódzkim Festiwalu Kapel 
Ulicznych i Podwórkowych w Werbkowicach zajmując II miejsce.  W roku 2011 pan Wiesław Majewski 
podczas festiwalu kapel został uznany najlepszym wokalistą. W 2012 podczas wspomnianego festiwalu  
w Werbkowicach jeden z członków kapeli, pan Stanisław Czarnecki został wyróżniony jako najlepszy 
klarnecista, zaś Krzysztof Lisowski, jako najlepszy wokalista. W 2013 kapela zdobyła nagrodę publiczności  
w Werbkowicach, zaś w Łęcznej podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel Podwórkowych i Ulicznych zajęła 
II miejsce, a pan Stanisław Czarnecki otrzymał nagrodę dla najlepszego klarnecisty. Kapela wykonuje 
piosenki w charakterze żartobliwym, rozrywkowym, skoczne i rytmiczne; tzw. „folk” miejski. Obecnie 
zespół liczy 5 osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Młodzieżowy zespół wokalny VOCALIZER – zespół powstał w listopadzie 2021 roku. W repertuarze 
zespołu znajdują się piosenki o bardzo różnej tematyce: patriotyczne, wojskowe, religijne, ludowe, 
rozrywkowe i młodzieżowe. Zespół przygotowuje i dostosowuje swój repertuar pod zbliżające się 
wydarzenia, w których zamierza uczestniczyć. Od momentu powstania uczestniczył już w wielu 
wydarzeniach kulturalnych, patriotycznych i okolicznościowych na terenie swojej gminy. Ponadto zespół 
brał udział w licznych przeglądach i festiwalach zdobywając wiele nagród i wyróżnień: Przegląd Piosenki 
Patriotycznej w Biłgoraju, Powiatowy Przegląd Piosenki Żołnierskiej i Partyzanckiej – Uchanie, Festiwal 
Pieśni Piosenki Maryjnej w Werbkowicach, Festiwal Zespołów Śpiewaczych w Werbkowicach (tematyka 
ludowa), Przegląd Kolęd i Pastorałek w Moniatyczach (GOK Wołajowice). Z każdym miesiącem zespół 
powiększa i poszerza swój repertuar o nowe piosenki, doskonali swój warsztat artystyczny, aby  
w przyszłości prezentować się jeszcze lepiej, dając radość i zadowolenie szerokiej publiczności. Zespół 
obecnie liczy 4 osoby. Instruktorem muzycznym zespołu jest Krzysztof Lisowski.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. OPIS DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WERBKOWICACH 
Zbiory biblioteczne: 

Ogółem – 13163, w tym zakup nowości wydawniczych – 290 
Ubytki, selekcja – 0 
Liczba prenumerowanych czasopism – 8 
Wypożyczenia na zewnątrz (książki i czasopisma) – 14095  
Wypożyczenia na miejscu (książki i czasopisma) – 976 

Liczba czytelników GBP – 705 
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Biblioteka oferuję również obsługę specjalnych grup użytkowników biblioteki (niepełnosprawni, 
seniorzy) poprzez: 
- kupowanie książek z dużą czcionką, 
- wg. zapotrzebowania tej grupy - „książka na telefon”, 
- spotkania integracyjne z seniorami, dyskusja, wymiana doświadczeń, zapoznanie się z ich oczekiwaniami 
doboru literatury i czasopism, 
- komputer 1 szt. wyposażony w: programowanie powiększające, programowanie udźwiękawiające, myszkę 
z niepełnosprawnością ruchową, klawiaturę z niepełnosprawnością ruchową, klawiaturę dla osób 
słabowidzących, 
- brak dostępu do biblioteki dla osób niepełnosprawnych ruchowo (biblioteka na parterze). 

W ciągu roku struktura zatrudnienia w bibliotece nie zmieniła się. 
 
 

4. PROJEKTY 
 
„BAJECZNE FERIE – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl warsztatów dla dzieci” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej 
dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 4.993,27 zł.  

Działanie skierowane było do dzieci i młodzieży z terenu gminy Werbkowice i miało na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym (od internetu, gier komputerowych, telefonów) wśród 
dzieci. Podczas zajęć, balu i wycieczki dzieci nie mogły korzystać z telefonów.  

Bajeczne Ferie składały się z 4 zajęć warsztatowych stacjonarnych, które odbywały się w GOK 
Werbkowice, jednych zajęć wyjazdowych (warsztaty w Manufakturze Słodyczy i wizyta w Parku Trampolin 
w Zamościu) oraz balu karnawałowego. Dodatkowo przez cały okres ferii dzieci i młodzież mogła korzystać 
ze strefy profilaktycznej z multistołem, zawierającym takie gry ruchowe jak piłkarzyki, tenis stołowy, 
cymbergaj, bilard. 

 
 „GMINNY DZIEŃ SPORTU” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej 
dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 4.497,90 zł.  

Działania były skierowane do całych rodzin i miało na celu promocję zdrowia poprzez propagowanie 
prozdrowotnego stylu życia z dala od alkoholu i innych używek, kształtowanie nawyku aktywnego 
spędzania czasu wolnego, integrację międzypokoleniową rodzin oraz wdrażanie zdrowej rywalizacji i zasady 
„fair play”. Na uczestników czekało wiele konkurencji sportowych. Dodatkowo można było skorzystać ze 
stref przygotowanych przez Młodych Animatorów Kultury (malowanie twarzy i włosów, plecenie 
warkoczyków, profilaktyczne balony, itp.), pozjeżdżać na dmuchanych zjeżdżalniach, pojeździć quadem ze 
Powiatowej Straży pożarnej, zjeść kiełbaskę oraz wziąć udział w pokazach przygotowanych przez strażaków 
z OSP Werbkowice. Po Gminnym Dniu Sportu odbył się pokaz akrobacji rowerowych w wykonaniu Piotra 

Bielaka – uczestnika programu Mam Talent .  
 
„AKCJA WAKACJE – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl warsztatów dla dzieci.” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej 
dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 4.500 zł.  

Działania realizowane w okresie wakacji były skierowane do dzieci i młodzieży i obejmowały zajęcia 
tematyczne (kreatywne, kulinarne i animacyjne). Dwa dni poświęcone zostały na spotkanie z wojskiem. 
Dodatkowo odbyły się dwa wyjazdy do Malic na spotkanie z Partyzantami Lubelszczyzny na zajęcia 
survivalowe i Strefy Zabaw Powerland w Bilgoraju.  


